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О внесении изменений в долгосрочную целевую Программу 
"Благоустройство территории г.Заречного на 2009-2010 годы" 
В соответствии со статьями 83 и 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                   постановлением Правительства Пензенской области от 15.10.2008 № 662-пП "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Благоустройство населенных пунктов Пензенской области" на 2009-2012 годы", статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г.Заречного п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую Программу "Благоустройство территории г.Заречного на 2009-2010 годы" (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации города Заречного от 23.04.2009 № 651 "Об утверждении долгосрочной целевой  Программы "Благоустройство территории г.Заречного на 2009 год"        (в ред. от 15.01.2010  № 12):

1.1. В паспорте Программы:
1) из раздела  "Исполнители Программы" исключить слова "- муниципальное предприятие "Горэлектросеть" г.Заречного";

2) из раздела "Цели и задачи Программы" исключить слова "- модернизация и развитие сетей наружного освещения с применением прогрессивных технологий и источников света";

3) раздел "Основные целевые показатели Программы" изложить в новой редакции:

"

	Основные  
целевые         
показатели  

Программы    
	- отремонтировать 5,6 тыс. кв.м автомобильных дорог;

- отремонтировать 4,5 тыс. кв.м тротуаров и пешеходных дорожек;

- заменить 2,5 тыс. погонных метров дорожного бордюра;

- отремонтировать 102,0 погонных метров ливневой канализации;

- оборудовать 52 контейнерных площадки на селитебной территории города;

- улучшить санитарно-эпидемиологическую и экологическую обстановку на территории города, ликвидировать несанкционированные свалки

















"

4) раздел "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в новой редакции:

"

	Объемы и        
источники       
финансирования

Программы  
	На реализацию Программы необходимо  15 373,4 тыс. рублей, в том числе:

2009 год:

- бюджет Пензенской области – 0 рублей;

- бюджет г.Заречного – 9 986,2 тыс.рублей.

2010 год:

- бюджет Пензенской области – 1616,0 тыс. рублей;        
- бюджет г.Заречного – 3771,2 тыс. рублей             















"
5) из раздела "Основные ожидаемые результаты реализации Программы" исключить слова 

"- снижение финансовой нагрузки на бюджет города за счет сокращения платежей за электроэнергию, расходуемую на освещение улиц города;

- доведение уровня освещенности полотна магистральных дорог, площадей до нормативного в соответствии с категорийностью дорог и интенсивностью движения автотранспорта и пешеходов;"


1.2. Из раздела Программы "II. Цели и задачи Программы" исключить слова "2) модернизация и развитие сетей наружного освещения с применением прогрессивных технологий и источников света;"

1.3. В разделе Программы "IV. Ресурсное обеспечение и технико-экономическое обоснование Программы":
1) слова "Общая стоимость программных мероприятий составляет –  18 813,23 тыс. рублей." заменить словами "Общая стоимость программных мероприятий составляет –  15 373,4  тыс. рублей.";
2) таблицу 1 изложить в новой редакции:

     "Таблица 1

	Источники

финансирования
	Объемы финансовых средств на

реализацию мероприятий Программы,

тыс.руб.

	
	2009 год
	2010 год

	Бюджет Пензенской области
	0
	1 616,0

	Бюджет г. Заречного            
	9 986,2
	3 771,2

	ВСЕГО
	9 986,2
	5 387,2
















"

3) исключить слова "- в части реализации комплекса мер по совершенствованию систем освещения населенных пунктов: из бюджета Пензенской области в объеме 30% общей потребности средств на реализацию Программы и 70% - за счет средств бюджета г.Заречного;".
1.4. Из раздела Программы "V. Перечень программных мероприятий" исключить слова "- комплекс мероприятий по модернизации и развитию сетей наружного освещения с применением прогрессивных технологий и источников света;".
1.5. В разделе Программы "VII. Система целевых индикаторов" строки 5 и 6 заменить строкой следующего содержания:
"

	5
	Оборудование контейнерных площадок 
	52 ед.















"

1.6. Из раздела Программы "VIII. Организация управления Программой и контроль над ходом ее реализации" исключить слова "МП "Горэлектросеть".

1.7. Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации "Ведомости Заречного".

3. Финансовому управлению г. Заречного подготовить проект решения Собрания представителей г.Заречного о внесении изменений в бюджет города на 2010 год и плановый период 2011-2012 годы, где предусмотреть финансирование Программы.

4. Настоящее постановление вступает в силу после вступления в силу соответствующего решения Собрания представителей г. Заречного о бюджете, предусматривающего финансирование мероприятий по данному постановлению, но не ранее его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Заречного Климанова О.В.

Приложение: на 2 листах
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Приложение 

к долгосрочной целевой Программе "Благоустройство территории г.Заречного на 2009-2010 годы", утвержденной постановлением Администрации г.Заречного от  23.04.2009 №  651 (в ред. от 15.01.2010 № 12)

в ред. от 07.06.2010  № 867

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

по благоустройству территории г.Заречного на 2009-2010 годы

	№ п/п
	Наименование 

мероприятий
	Объем финансирования (тыс.рублей)
	Ответственный исполнитель

	
	
	2009 год
	2010 год
	

	
	
	Всего 
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Всего 
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	

	
	Строительство и ремонт автодорог и искусственных сооружений на них

	1. 
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автодороги № 20
	2450,429
	0
	2450,43
	0
	0
	0
	МУ "УКС"

	2.
	Капитальный ремонт тротуаров, пешеходных дорожек
	1581,115
	0
	1581,115
	0
	0
	0
	МУ "УКС"

	3.
	Замена дорожного бордюра
	3888,893
	0
	3888,893
	
	
	
	МУ "УКС"

	4.
	Ремонт ливневой канализации по ул. Моховой д. 49, 55, 57
	365,763
	0
	365,763
	0
	0
	0
	МУ "УКС"

	
	ИТОГО:
	8286,2
	0
	8286,2
	0
	0
	0
	

	
	Сбор, размещение и утилизация отходов производства и потребления

	5.
	Сбор, временное хранение на демеркуризацию ртутных отходов (Департамент образования, Департамент культуры, МСЧ-59)
	150,0
	0
	150,0
	0
	0
	0
	МУ "УПР"

	6.
	Ликвидация загрязнений почвы в лесных массивах (Ахунские мангалы)
	100,0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	МУ "УПР"

	7.
	Оборудование 52 контейнерных площадок на селитебной территории города 
	1000,0
	0
	1000,0
	5387,2
	1616,0
	3771,2
	МУ "УПР"

	8.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории города
	170,0
	0
	170,0
	0
	0
	0
	МУ "УПР"

	
	ИТОГО:
	1420,0
	0
	1420,0
	5387,2
	1616,0
	3771,2
	

	
	Экологическое образование, просвещение и прочие мероприятия

	9.
	Реализация программы "Город Заречный – чистый город планеты"
	60,0
	0
	60,0
	0
	0
	0
	МУ "УПР"

	10.
	Реализация программы "Экологический патруль города Заречного"
	50,0
	0
	50,0
	0
	0
	0
	МУ "УПР"

	11.
	Участие в конференциях и семинарах экологической тематики
	70,0
	0
	70,0
	0
	0
	0
	МУ "УПР"

	12.
	Разработка, изготовление и установка аншлагов экологической тематики
	100,0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	МУ "УПР"

	
	ИТОГО:
	280,0
	0
	280,0
	0
	0
	0
	

	
	ВСЕГО:
	9986,2
	0
	9986,2
	5387,2
	1616,0
	3771,2
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